vt Aristo. inquit in his que cōtra antiquos ait et de anima. ergo rōnalis anima erit generabilis ac dissipabilis. **C** Amplius arguit si rōnalis aia humano corpore vnitur s̄m esse: et perfectionē specificam querit de esse vnito: aut est ipsamet suba aie: aut qd̄dā accidēs. Si quidē essentia ac aie rōnalis substātia: tunc cum rationalis aia vnita nō erit amplius: et ipsa nihil erit. **C** Si ho accidēs anime dicat̄: aut pprium aut sepabile ac cōmune: si inseparabile: ac pprium: tunc remanente suba anime post mortem remaneret vnio. **C** Si ho vnio separabile est aie accidēs: tunc rōnalis aia boiem cōstituet in esse substāiali specificū et vltimo s̄m accidēs separabile: qd̄ incōmodum reputat. **C** Rursuz id cuius oīa p̄ncipia cōstitutiua essentialia remanēt essentialiter ac perse manet: sed in morte hois omnia p̄ncipia cōstitutiua essentialiter eius manent: qm̄ forma manet mā manet: et nihil corrumpit nisi vnio: que est accidēs separabile aie et materie: ergo adhuc homo remanet essentialr: et quāt us est simplr. **C** Adhuc cessante rōne essendi alicuius id ampli⁹ nō est: sed ratio forme dantis esse cessat cū cōpositū corrumpitur: cū illa forma nō sit amplius id quo aliqd̄ est. ergo rōnalis aia amplius nō erit. **C** Pręterea si aia intellectiua dat esse corpore: et vltimū: erit forma mālis qd̄ est salsum: non enim reciperet oēs formas māles: nec additates omnū formarū: nec spēm sui ipsius. **C** Item si intellectus esset: forma in mā: tunc intells esset extensus: saltē per accidēs sequentiā arguit tribus suppositis: qbus acceptis arguit. si rōnalis anima est forma hois cōstituens ipsum formā in sua specie ppria: aut esset aliquo mō subiectū propriuz figure hois: aut nullo mō: si dicas q̄ aliquo mō cum omne subiectū figure sit figuratū: qd̄libet ho figuratū q̄ntū quare intelligibilis aia quanta erit. **C** Si ho nullo modo rōnalis aia est subiectū ppriuz figure hois: petit tunc quid sit subiectū ppriuz illius nō mā p̄ma: vt sc̄da suppositione supposuit. Nec cōpositū ex mā: et alia forma substāiali: vt tertia suppositione supposuit: tandē opz ponere rōnalem animā saltē per accidēs extensaz. **C** Adhuc si rōnalis aia vera sit forma hois: tunc idē moueret et quiesceret: quā consequentiā Joan. dedit vide. **C** Rursuz dedit aliud incōmodū: s. vt manus vel pes intelligeret: qd̄ dedit aperta p̄batiōe quā vide etiā. Alias rōnes eius nō tango: qm̄ ad has reducunt. **C** Post hoc Abubacher ampli⁹ tres alias tangit rōnes: oīs forma ylis per essentia est abstracta a mā s̄m esse: patuit enim ante habito capite oīa ylis per essentiaz: et ylis participatione: sed rōnalis aia est ylis per essentiam: p̄mo quo ad intellectū possibile: qm̄ reddit formas yles prout recipit illas: sc̄do quo ad agentē: qm̄ suo lumine facit res individuas yles. **C** Sc̄do arguit oīs nā intelligibilis separata a mā s̄m dependētia ad eam est simplr separata: sed intellectus est suba separata a materia s̄m dependētia: ergo vt p̄us. **C** Ultimo arguit oīs forma in mā recepta determinatis dispositionibus nō operat nisi s̄m existētia taliū dispositionū: sed rōnalis aia non operat determinatis dispōnibus: ergo nō est in mā mediantibus illis. **C** Arguit et alij oīs forma habēs operationē ppriaz: que sibi remanet etiā ablato subiecto est sepata s̄m esse a subo: sed rōnalis aia hz operationē ppriā: etiā corrupto hoie: vt manifestū est per se: ergo rōnalis aia est separata s̄m esse ab hoc: maior fundat̄ in sc̄da p̄mi de aia: si aliqd̄ operū est ppriū et. Minor etiā cōcedit ab oibus: tam p̄his q̄ sacris sapientibus. **C** Amplius si rōnalis aia esset in mā s̄m esse et perfectionē: tunc sua cōprehensio esset singularis signata: et hęc demonstrata: sequēs est cōtra omnes peripateticos: sequentiā p̄bare potes p̄mo: qm̄ omnis forma vnita māc s̄m esse indiuiduat per materia: sed per te rationalis aia māc vnitur s̄z esse: ergo erit essentialr hęc et indiuiduo

Suesl. de intel.

D 2

per materiā. ¶ Tunc arguo omnes forme recepte in for-
ma indiuiduata et ista per mām: sunt indiuidue et istę de-
monstratę per mām: cum igitur cōprehensiones recipiantur
in anima rōnali ista et demonstrata per mām: ergo vt pus.
¶ Rursus oīs forma vnita alicui fm esse: est in eo p̄mo/
dum illius recipiētis: sed rōnalis est in materia fm esse. ḡ
erit in materia per modū recipiendi materię. ¶ Sed mo-
dus recipiendi māę sensibilis est ac corporalis: ergo rōna-
lis aīa sensibilis ac corporalis in mā recepta erit: quō ergo
erit receptiua intellectuale scilicet formaz vltimū: ac quō erit
forma materię: cum et intells forma sit intellectualis. ¶ Ex
his p̄z p̄sequētia p̄dicta: et pōt tertio deduci: omne rece-
ptū in recepto ente in materia fm esse: est receptus in mā:
quēadmodū quicquid recipit in superficie: quę in substantia
recipit: in substantia etiā ipsuz recipiet: sed formę actu vles
actu etiā intellectę sunt receptę in rōnali aīa: quę est rece-
pta in mā: ergo formę vles: et actu intellectę: erunt receptę
in mā: et sic erunt cōcretę cum materia: et hoc est esse indi-
duuz demonstratū: nō erūt ergo vles. ¶ Adhuc quęcūq;
ad simplr cōtraria tendunt nō possunt nisi violētę vniri:
sed rationalis aīa et corpus semper ad p̄traria tendūt: ergo
nō nisi violētę vnirent. maior manifesta est per se in mi-
stione p̄trarioz elemētoz et oīum: minor est Arist. in p̄mo
nichomachicę: inquit enī rōnē semp ad optima deprecari:
corpus autē ad maleficia semper tendere: sed cōclusio est fal-
sa: ergo rationalis aīa non debet vniri corpori. Item omne
id quod est maximū impedimentū alicui formę pro opere il-
lius: est sibi violentuz: et innāliter vnitum sed corpus rōna-
li animę pro opere p̄prio est maxime impedimentū ac in-
cōmodū: quēadmodū sapiens inquit: corpus quod corrupi-
tur aggravat aīam: quod et Plato accepit in menone: ergo cor-
pus violētę rōnali aīę vnir: sed hoc impossibile est: ergo
nec violētę nec nāliter vnitur: et sic rōnalis oīno separata
erit a corpore fm esse. ¶ Ultimo sicut Arist. arguit vnio
totius formę ad totū corpus est sicut vnio partis ad partes
corpis: vt 2^o de aīa inquit: sed si vnio partis intellectus eēt
ad partē corpis: ille intellectus nō intelligeret nisi s̄z exi-
gentiā organi: ergo si rōnalis anima vnir totū corpori fm
esse: non plus intelligere posset nisi fm exigentiā corpis:
ita nāq; totū corpus organū erit totius animę: quēadmo-
dū et pars corpis organū est partis aīę: et hanc rōnē qdaz
aiunt esse demonstratiuā: et ego longo tēpore permansi in
solutione eius. ¶ Ex his opinio Auerro. syllogizari pōt: eo
modo quo tacta fuit. Sunt enī hęc argumenta fortissima:
quę possunt induci in sustentatione illius et si qua alia erūt
ad hęc reduci opz vel sunt friuola.

¶ Caput 16^m: in quo inducuntur solutiones quorundam et
improbantur.

Sed ne videamur timere argumēta hęc:
videt nobis inducere responso-
nes antiquas ad hęc argumenta: et improbare il-
las: quo facto altero in caplo dabimus r̄sio-
nes nostras. Dicunt igitur antiqui rōnales aīam
esse formā māę: et ei spēm nomen ac diffōnez dare: nec p̄p̄
hęc ipsaz ḡnab ilē corruptibile cōcedere necesse est: et p̄ma
q̄dez ratio forte vera est: qm̄ formę idē simplr est esse: et esse
in materia: rōnalis ergo aīa duplex esse: scilicet simplr: et h̄
est ex deo benedicto: et esse in mā et hoc esse est ab agente: et
quantū ad hoc esse rōnalis aīa corrupit et ḡnāc. maior ḡ
rōnis p̄mę simplr falsa est: qm̄ rōnalis aīa non eget dispo-
sitionibus pro esse simplr aīę: sed pro esse eius in materia.
¶ Scda etiā rō nihil videt valere: qm̄ illa vnio est accis
separabile aīę vel materię: nec incōmodus credimus for-
mam dare esse māę mediante aliquo accidente separabili:
taz a forma: q̄ a materia: vt manifestū est in oībus formis:

forma enim leonis dat esse materię qualitatiuis ac quāti-
tatiuis dispōnibus: quę sunt accidentia separabilia a forma
ac mā. ¶ Tertia etiā ratio nihil est vt aiunt: qm̄ nec mate-
ria: nec forma corrupit: sed tertiu resultans ex cōpositio-
ne māę et forma: quod tertiu apud quosdā fm rem distingui-
tur ab illis partibus essentialibus. ¶ Quarta p̄terea ratio
nihil est: qm̄ supponit falsuz. scilicet essentia formę p̄sistere in cō-
municādo esse māę: hoc enim verū tm̄ est in aptitudine: et
nō actu: modo rōnalis aīa: et si separata nō actu esse specifi-
cuz materię cōtinet: potētia tm̄ et aptitudine ei nō repugnat.
¶ Quinta et nihil vt dicit cōcludit: qm̄ et si sit forma mate-
rialis fm partē: nō tm̄ simplr fm gradū intellectiui: s̄z enī
gradū intellectiui eleuata est a mā: vt declarabit: et sic pōt
intelligere oīa: et se per spēs alioz nō sui. ¶ Sexta rō et nō
vzget: qm̄ figura celi et vlr oīa celi accidentia sunt in suba cę-
lesti colligata ex tm̄ et orbe: vt scdo. celi: cōmē. 3^o h̄z Auer.
et tm̄ in^o: nec per se nec p̄ accis diuisibilis erit: ideo maior
rōnis falsa est nisi de recepto mediāte aliquo quod recipit: et
nō est ratio qua sit receptio: figura enī non recipit in mā
nec in forma: sed in cōposito: forma autē id est id quo reci-
pitur. ¶ Septima rō etiā dicit ad incōueniēs quod est ne-
cessariū: rōnalis enim aīa mouet et quiescit per accidēs sal-
tem vt p̄z. ¶ Octaua rō nihil dicit: qm̄ et si essentia aīę sit
in mā fm aliquos gradus: fm intellectiui graduz nullius
corpis: vel partis corpis actus est: ideo nec pes: nec ma-
nus intelligere pōt. ¶ Rōnes etiā Abubacher nō cōclu-
dunt: et p̄ma qdē nō soluunt expostores latini: q̄ lz rōna-
lis aīa forma sit indiuiduata: et sit rōtentia intellectiua: et
formę etiā receptę in ea: hoc tm̄ nō phibet eas esse intel-
ctas actu: idem enī actu est intellectu quod simplr est imāle
et nō vles: imo magis vles h̄z esse intelligibile: per hoc quod est
abstractū a mā et cōditionib⁹ māę: lz ergo formę receptę
in potētia intellectiua sint indiuiduata: et ex ea p̄re qua intel-
lectui possibili inherēt eis: in quātm̄ sunt imāles cognoscit
vles: quod cōcipit per abstractionē a p̄ncipys indiuidualib⁹:
vltia enī de qbus sunt scic: sunt quę cōcipiunt per formas
intelligibiles: nō ipse spēs intelligibiles: spēs enim sunt q̄
bus intellectus intelligit: et nō quę intells intelligit. ¶ Tūc
p̄mę rōnis minor falsa est: nec itells reddit vltia sed abstra-
bit a mā: q̄ ipse nō est in mā: et hoc fat est. ¶ Maior etiā
scdę rationis friuola est: qm̄ et si rōnalis aīa nō depēdeat a
mā: est tm̄ in mā actus atq; perfectio. ¶ Adhuc maior ter-
tię vera est de forma quę fm oēs gradus est a mā cōp̄hē-
sa: rōnalis. n. aīa fm gradū intellectiui eleuata est a mā.
¶ Prima et alioz ratio nihil vzget: qm̄ rōnalis aīę post mo-
tē opationē h̄z: q̄ ea accepit duz fuit in corpore: sed dū est in
corpore nullū h̄z opus: qn̄ ad id cōcurrat corpus: vt Arist.
dicit. ¶ Dēs aīę rōnes soluunt: qm̄ lz aīa sit in mā: nō tm̄
fm oēs gradus cōp̄hēnsa a mā: et ideo pōt vlr itelligere:
et sic oēs falsę sunt. ¶ Tē alia rō peccat in minori: qm̄ rō-
nalis aīa et corp⁹: et si quo ad aliqua simplr ad opposita ten-
derent: nō tm̄ q̄tm̄ ad oīa: vt dicit: et fm p̄tē erit corpis act⁹.
¶ Adhuc alia rō falsaz accepit minorē: corpus enim non
est ipedimentū rōnali aīę simplr: cū nō sit ipedimētū pro
opationē quę sibi debet dū est in corpore. ¶ Ultima rō est
vera: si tota aīa fm oēs gradus recipere in corpore: mō et si
recipit fm gradū sensitiui: ac vegetatiui fm intellectiui
est supra mām: et ideo nihil vzget rō. Ex his rōnes ille p̄t
absolui: et sic opinio Auerrois sine necessitate relinquet.

¶ Caput 17^m: in quo h̄z sol. destruunt vt faciūt Auerrois se-
buis solutiones sint appositę ex-
pedit et nunc ad maiorem expla-
nationē eas repellere: pro efficacia igitur p̄ime
rōnis assumitur maior hoc mō: omnis forma
egens dispōnibus qualitatiuis: et q̄ntitatiuis in
materia

materia essentialr ordinatis ad eam formas: est generabilis ac corruptibilis: dixi pmo qritativis r qualitativis ppriam celi: dixi essentialr ordinatis ad forma illas ppter intellectum: qui r si exigat qritate r qualitate pze accepta in homine: hoc est merito cogitativu r non sui. Sed ronalis aia eget bz qualitativis ac qritativis dispomb' ordinatis eentualr ad ea: ergo est gñabilis ac corruptibilis: maior pbat: qm illa est pñ in nali cia: ppositio enim vltis cuius significati pōt haberi per cōcordiā oium sensuū est pma dignitas: vt añ habitis capitulis diximus: hęc enī maior cōcordia oium sensuū haberi pōt: vlti enim habemus qz color eget in materia quātativis r qualitativis dispombus ordinatis ad eū color est dissipabilis: sic gustu de sapore: auditu de sono: olfatu de odore: r vtr oibus sensibus concorditer maior illa capi pōt: ergo nālis pñs: qui veritate accipit ex pñis ppositionibus: primariū aut ppositionū veritates accipit ex sensibus nō debet negare illa. ¶ Amplius? omnis forma in esse suo simplr dependens a mā est generabilis r corruptibilis. Sed ronalis aia in esse suo simplr dependet a mā: ergo r ronalis anima erit gñabilis ac corruptibilis: maior est oium: forma enī cuius esse simplr est in vniū in mā est dissipabilis fm modū materiē: minor arguitur: ronalis anima in esse māli r indivisibili dependet a mā: qm fm cōem doctrinā oium peripateticorū numeratio indiuiduorū in eadez specie nō est nisi ppter materiaz: nō ergo bz esse māle ac indiuiduū nisi per dependentiam ad mā: sed esse simplr aīe ronalis r esse māle ac indiuiduū idē est fm rem: r nō differūt nisi fm modum: als ronalis haberet duo esse: scē esse simplr: r esse indiuiduū: r sic non esset forma simplex: imo esset opinio Averrois: ergo si qstū ad esse indiuiduū depēdet a mā quātū ad esse simplr etiaz dependebit. ¶ Cōtra scōam sol. scōi arguamus: ois dispositio necessaria pro esse alicuius formē in mā prius saltem nā est in materia deducta ab agēte qz forma ipsa: sed vniō est posterior ipsa aia: imo sequit aiam in mā: vt pstat: ergo nō est dispositio: maior ex pmo ac scōo accipit de aia: minor manifesta est per se. ¶ Amplius ois dispositio nālis inducit ab agente nali: sed vniō ronalis aīe ad mā non pōt induci ab agente nali: ergo nō est dispositio: maior pz: qm hō ideo generat: qz dispositionē sūmā inducit: r omne requisitū pro esse ronalis aīe in materia: vt tractatu pcedenti patuit: minor pz: qm vniō illa est post esse aīe ronalis in mā: ergo si agēs nō se extendit ad ronale aiam: nec se extendet ad cōsequēs essentialr illā: ergo nō pōt esse dispositio. ¶ Adhuc oē cōstituens aliquid in esse specifico r formali p̄z suā essentialr: r per se id eūā pstituit quocūqz circūscripto qd sit accidēs separabile: eo qz variato accidente separabili essentialr alicui? nō variat: nec per se: nec essentialr liter. Sed ronalis aia fm eius essentialr: r per se cōstituit materiā in esse specifico: ergo circūscripto omni accidente separabili adhuc cōstituet: quare si vniō sit accidēs separabile essentialr aīe: tunc ea circūscripta adhuc ronalis anima cōstituet hōiem. ¶ Cōtra solutionē ad tertiā arguit. Id cui? pncipia totalia r essentialia ac per se remanent id totuz remanet: sed corruptio hōie oia pncipia essentialia ac per se remanent v̄z materia r forma quę sunt pncipia totalia ac per se hōis: ergo hō per se adhuc remanet qz si dicas qz pncipia nō remanent eo mō quo cōstituunt cōpositum: qz non vniū: p̄tra qm tunc hō in corruptione nō perderet nomē: neqz diffinitionē: qm si tñ accidēs perdit: cū ab accidente nō sumat nec nomē: nec diffinitio: ergo adhuc remanet hō in noie ac dffōne. ¶ Cōfirmat: qz si nō remaneret homo in nomine ac dffōne: id esset qz aliquid deficeret: id igitur deficiens esset: vel substantia: vel accidēs: r substantiā quidez esse est impossibile: vt cōstat: sed ppter defectū accidentis

nō variat nomen nec diffinitio: r maxie qm accidēs id erit separabile: vt in pposito: ergo adhuc remanet hō fm formas r essentialr. ¶ Itēz nō aliā entitatē simplr bz aia ronalis ante ingressuz ad corpus qz post: id est vt in illo pmo signo nāe: in quo a deo esse simplr accepit qz in scōo signo naturę. Sed in illo signo nāe nō egebat vniōne illa: ergo quando erit in corpe nec egebit: r sic cuz illa r sine illa semp hō est hō. ¶ Ultimo fm rōnem nāez qz fuit terminus a quo in gnōne id idem erit terminus ad quē in corruptione: sed in gnōne terminus a quo fuit pñatio simplr ronalis aīe: g in termino ad quē corruptio erit terminata ad simplr aīe corruptionē: ergo nō remanebit ronalis aia: nec vniū: nec alio modo: sed penitus dissipata erit. ¶ Cōtra solutionem ad quartā arguit nō aliam entitatē ac essentialr bz aia ronalis ante vniōnē ad corpus qz post: sed ante vniōnē eaz aiaz esse ante corpus: ac sine eo: impossibile extimat. ergo multo magis sine corpore esse non poterit. ¶ Amplius petat: an ronalis anima possit vniū amplius: r si separata pueniet: aut nō. Si nō: tunc aia in corpore erit alterius rōnis ab ea extra corpus. Si hō ronalis aia separata poterit reuniri: vel potentia passiva: vel potētia activa: nō passiva: qm potentia passiva est in mā. ¶ Si potētia activa: vel potentia illa aderit aīe: vel alicui extrinseco ab ea ac mā. s. agentinō aīe: qm aia nō bz potētia activa vniōnis pprie in mā: ergo illa potētia erit in agente extrinseco: ergo erunt tria: forma vltis. s. aia ronalis: mā cui pōt fieri vniō: r agens: r sic iteruz aia vniēt: r sic resurrectio erit nālis fm Aristo: qd fallum est: vt in fine scōi peri. geneleos dicit: psequētiā aut dedit Aristo. in pmo de celo r mundo: vt etiaz deducit Aver. cōmento. 103. ¶ Contra sol. ad quintā ar. vel intellectus fm sui nām est intellectū in actu: vel in cōparatione ad aliud faciens eū actu intellectū. Siquidē ipse est actu intellectuz qdā ab alio extrinseco: nō videt a quo nisi a se: r sic intellectū in potentia redderet actu intellectū qd incōueniens est: quē ad modū tenebrosuz fieri lucidum a se. Si fm nām ac essentialr eius intellectus est actu intellectū: ergo est suba separata a mā fm esse r essentialr: r hęc est mens Averrois. ¶ Rursuz omne abstrabile potētia nō extrahit nisi ab alioque ente actu tale: sed p te intellectus est abstrabilis a materia cū sit in ea fm esse: ergo nō abstrahit nisi ab alioquo actu abstracto: sed hoc nō videt nisi ipsamet ronalis aia: ergo ipsa est actu abstracta. ¶ Ergo vna res numero erit actu abstracta: r potētia abstrabilis qd est absurdū. ¶ Adhuc oē reddens aliqua ad aliqd esse de potentia ad actuz: est actu tale: nō enī hō pōt esse reddens hōiem de potentia ad actuz: nisi sit actu hō: vel perfectior qz homo: hęc enim regula est vltis apud peripateticos: s. ronalis aia reddat vltia de potentia abstractis actu abstracta: ergo ipsa est actu: r fm essentialr: abstracta. ¶ Amplius omne tale participacione reducūt ab aliquo tali per essentialr: vt pz in oibz: sed indiuidua sunt abstracta participatione r accidentāl: nisi denī ideę Platonis: ergo debent reduci ab aliquo tali per essentialr: quare cū indiuidua fiant vltia ab intellectu nostro: erit intellectus noster talis per essentialr: r per se. ¶ Et ppter hoc dicit Averroistę: ego olim qz idē in motu phyfico pōt esse actu r potentia: vt forma gravis est actu r potētia motus: ipsa enī vt forma est in actu: vt in mā est mota. Sed qz idēz realr fiat actu separātū a se: r sit potētia separātū est impossibile: eo qz potētia separātū r actu separātū: sunt genere r nā diuerfa: r ideo egemus aliquo tali p essentialr: r hoc dicit Aver. in 3^o de aia cōmento. 19. r 18. vbi ponit necessitatē agētis intellectus: omnis enī translatio de genere in genus requirit agens tale per essentialr: quale est translātum in termino ad quē: r qz translatio de māli ad imateriale est translātio de genere in genus aliud. Ergo

Suesl. de intel.

D 3

transferens erit essentialr imateriale: et id est aliqd anime
 ronalis. ergo aia ronalis erit per essentia separata a mate-
 ria. **C** Contra sol. ad sextu arguamus: omne id qd per se pri-
 mo copetit alicui toti essentialiter constituto ex aliquibus
 partibus: per se scdo vel per accidens competit partibus
 essentialr id constituentibus: vt qnto ac septimo pbyscq au-
 scultationis habet: sed esse figuratu competit per se primo
 homini constituto essentialr ex materia et rationali: ergo per
 se scdo vel per accidens copetit his partibus: et sic ronalis
 anima saltē per accidens erit diuisibilis: qd erat propositu.
C Rursus omnis forma naturalis ad qua cōsequitur ali-
 qd accidens diuisibile essentialr prout illa est in materia
 est diuisibilis saltem per accidens: qd enim forma sit diuisi-
 bilis nō videtur ob aliud: nisi qz forma est in mā: qd enim
 est causa diuisibilis forme nō est forma: vt foras: sic ois
 forma et intelligētīe essent diuisibiles: nec forma vt educta
 de potentia materie: qm tunc trā brutales forme essent di-
 uisibiles: qd etiaz nō cōcedunt latinis: anime enim brutorū
 indiuisibiles sunt. ergo si debet esse aliqua causa diuisibili-
 tatis: illa erit esse forme in materia: et sic pz maior. **C** Con-
 tra sol. ad septimā sic arguimus: si ronalis aia mouetur et
 quiescit per accidēs: vt ad motū pedis mouet ad quietem
 capitis quiescit: ergo per accidēs mouebit: et nō mouebit:
 sequēs falsuz: et contradictoria enī nec per se nec per accidēs
 in quātū contradictoria verificari possunt de aliquo: pntiam
 pbamus: qm quēadmodū Aristo. et Auer. dicunt in 5^o pby-
 sicq au scultatione maxime cōmēto. et motus diffōne cō-
 muni est aliter se haberi nunc qz pus. quies nō: vt ibidem:
 nō alr se haberi nūc et pus. Arguo mō: si ronalis aia moue-
 tur ad motū pedis. ergo ronalis aia se habet aliter nūc qz
 pus: et ea quiescit ad capitis quietē. ergo nō se bz alr qz pus:
 et hec sunt contradictoria. ergo vt pus. **C** De sunt replica-
 tiones olim cōsuetē fieri a me in sustentatione rationum
 Joan. et Auer. et scias qd si aliqū colorem rōnes Joan. pro
 Auerroī inductē habere possunt: color hic est quem nos cō-
 sueuimus. **C** Pro cōfirmatione aliarū rationū ac cōfuta-
 tione solutionū inductarū debes scire qd latinorū primus
 expositor per vnā distinctionē de ronalī anima soluit rō-
 nes multas: habet enim qd ronalis aia fm gradum intelle-
 ctū est a corpore eleuata: et nullius partis corporis actus
 est fm reliquos duos est actus corporis: ac partuz corpo-
 ris: vt pz in dictis suis. **C** Ex hoc solui possunt fere oēs ra-
 tiones: soluius trā specialr octauam tertiam Abnbacher et
 alias tres insimul et vltimā. ideo si replicamus ad hanc di-
 stinctionē replicatū erit ad omnes has rōnes: quas nos sol-
 uimus: arguebamus ergo olim ptra hoc sic. Si gradus in-
 tellectūis est eleuatus a magnitudine: vel fm rez et essen-
 tialr: vel fm modum et rationē nostram cōsiderandi: si fm
 essentiam et rem: et fm sensitiuū et vegetatiuū: est fm rem
 vnita materie. ergo vna natura erit essentialr et fm rem a
 materia separata: et in materia vnita: qd non est intelligibi-
 le. **C** Si fm modum ac rōnem. ergo fm rem: circūscripto
 omni opere intellectus: illa non pus erit vniuersalis: et ab-
 stracta qz forma lapidis: quēadmodū enim forma lapidis
 erit vltē potentia: et actu indiuidua: sic et ronalis anima: et sic
 quēadmodū forma lapidis recipit non nisi māles formas
 ac corporales: sic et ronalis anima. **C** Rursum eo mō quo
 rationalis anima cōstituit hoīem eo modo sibi copetit ope-
 ratio intellectiua: intelligere enī est hoīs in quantum ho: et
 nō ronalis anime nec materie. Sed ronalis aia nō pstituit
 hominē in esse diuerso specie ac in noīe et diffōne: nisi vt ra-
 tionalis per gradū omnē est forma materie. ergo intelli-
 gere copetit ronalī put informā mā: et sic vt cōprehendit
 a materia. **C** Amplius ronalis aia fm supremū gradum
 hūc essentialis perfectionis dz materiā informare: nō enim

esset supremū ens corporale: nec primum intelligentis in
 ordine speciez: cum nō esset in actu formalr per idem qd
 est supremū in ea. Sed ppria operatio anime ronalis: vt
 intelligere et velle nō copetit neqz copetere pōt: nisi fm
 gradū supremū: et non fm superiorē qz supremus. ergo non
 puenit ei: vt ex materia eleuat. **C** Adhuc omni forme que
 a pprio perfectibili ac materia sibi idonea nō impedit cō-
 petit ppria ac nobilissima operatio: vt in mā et perfectibi-
 li est fm omnes eius facultates. **C** Sed pz expositores ra-
 tionalis aia nō ipedit a corpore pprio: imo iuuat. qd opera-
 tio ppria eius competet ei fm qd ipsa constituit id: fm oēs
 suas facultates. **C** Item nulla ppria operatio cōuenit ali-
 cui forme per gradū superiorē ad essentia illius: vt pz: sed
 rationalis aia fm eius essentiaz est cōprehensa a materia.
 ergo ppria operatio copetit ei sic cōprehense: et per pns
 nō vt eleuat a materia. **C** Ex his pōt redargui responsio
 expositorū qua conant soluere fere infinita argumēta qd
 vtebamur temporibus pteritis. **C** Deinde arguamus cō-
 tra responsiones ad argumēta Abnbacher: videt enim qd
 summa illarū responsionū cōsistat in hoc qd recepta in in-
 tellectu sunt indiuidua: verū qz cōcepta sunt sine mā: ideo
 representant vlr: et ideo intellecta sunt vlr: et concepta: et
 hanc responsionē dedit expositor in qōnib⁹ de aia. **C** Cō-
 tra hoc arguit: qm illa recepta in intellectu siue spēs vocas
 siue formas: cum sint in intellectu tanqz in subto pprio fm
 expositores: vel sunt indiuidua vel non: et iam dixerunt ea
 esse indiuidua: cuz subiectū eoz sit indiuiduū verū p mate-
 riam cōtractuz. Tūc arguo et accipio cōsimilia recepta de
 intellectu Platonis: et eodē modo indiuidua esse opz cōce-
 dere. **C** Arguamus mō: vel hūc in mente Platonis: et illa
 in mente Socratis cōueniunt specie vel nō. Et si non. ergo
 nō differūt numero trā: sed specie: qd est contra casum. Si
 specie ergo ab eis pōt intelligi et abstrahi qd dicit vlr: nō
 vltra: sed ois abstractio est per feclusionem mā: ergo illa
 erant cū materis: et sic erant singularia: et in esse: et in repre-
 sentando: et hoc motiū est Auerrois cōtra Auepace in ma-
 gna digressiōe: et est efficax in opinione sua. **C** Adhuc per
 expositores hec pcepta in mēte mea representant vlr: vlr
 lz sint indiuidua: a quo ergo habet vt representēt vlr: vlr:
 vel a se: vel ab alie: nō a se: indiuiduū enī in quātū indiui-
 duū representare nō dz vlr: qd si dicas vt ipse inquit ea re-
 presentare vlr: rōne receptiui. Intellectus possibilis: g re-
 cipit illa imaterialr. **C** Cōtra qm ronalis aia cuz ipsa fm
 essentia sit pcepta cū materia nō dz dare esse simplr imāle
 alicui plus qz ipsa habeat: vt pspicuū cui libet est. **C** Mō
 arguo ptra illas duas alias rōnes: quecūqz pz perfectissi-
 mas suas opationes ad opposita tendūt non sunt vnibilia
 naturali vnione sed rationalis anima et corpus fm supre-
 mas opationes tendunt ad opposita: vt cōstat: quare violē-
 ter vnit: et sic remota est sol. **C** Contra scōdz ar^o: ois forma
 que impedit in sui nobilissima operatione possibili natu-
 rali ab aliquo violenter vnitur illi. **C** Sed ronalis aia in
 sui operatione nobilissima. sin speculatione sūma pmi en-
 tis: que est possibilis ei: ac nālistima: in qua sūme quiescit:
 impedit a corpore: ergo violenter vnit: et sic argumentum
 est fortissimū. Quot igit: et que: et quāto possunt pro errore
 Auerrois induci: hec et tot sunt: hec enim vltima sunt que
 possunt facere qōnem ad veritatem nostram.